



FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-008-SEMED/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FUNDEB do(a) FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2025 referente à *A presente licitação tem como objeto a aquisição de material de processamento de dados para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação – SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino das Áreas Urbana e Rural do Município de Oriximiná-PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA - 55.022.043/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 175,00	R\$ 1.225,0000	R\$ 304,00	R\$ 2.128,00	42,4342 %	R\$ 129,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR1060 da seguinte impressora DCP-1512.										
2	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 185,00	R\$ 1.295,0000	R\$ 351,66	R\$ 2.461,62	47,3923 %	R\$ 166,66
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR360 da seguinte impressora DCP-7040.										
8	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 172,00	R\$ 1.204,0000	R\$ 325,00	R\$ 2.275,00	47,0769 %	R\$ 153,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DRB021 das seguinte impressora DCP-B7535DW.										
14	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 161,00	R\$ 1.127,0000	R\$ 302,00	R\$ 2.114,00	46,6887 %	R\$ 141,00
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg da seguinte impressora DCP-B7535DW.										
18	11,00	UNIDADE	RICOH	RICOH	R\$ 124,00	R\$ 1.364,0000	R\$ 248,66	R\$ 2.735,26	50,1327 %	R\$ 124,66
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg da seguinte impressora RICOH MP 501.										
19	90,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 148,50	R\$ 13.365,0000	R\$ 299,33	R\$ 26.939,70	50,3892 %	R\$ 150,83
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg SAMSUNG: MLT-D203U da seguinte impressora ProXpress M4070FR.										
20	28,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 127,80	R\$ 3.578,4000	R\$ 257,66	R\$ 7.214,48	50,3997 %	R\$ 129,86
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg SAMSUNG MLT-D205 da seguinte impressora SCX-5637FR.										
23	21,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 153,00	R\$ 3.213,0000	R\$ 307,63	R\$ 6.460,23	50,2649 %	R\$ 154,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: CARTUCHO TONER TN720/750 Original das seguintes impressoras: DCP-8112DN e DCP-8157DN.											
26	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 172,00	R\$ 1.204,0000	R\$ 344,33	R\$ 2.410,31	50,0479 %	R\$ 172,33	
Descrição: CARTUCHO TONER TN360 Original da seguinte impressora DCP-7040.											
36	175,00	UNIDADE	KYOCERA	KYOCERA	R\$ 119,00	R\$ 20.825,0000	R\$ 239,33	R\$ 41.882,75	50,2778 %	R\$ 120,33	
Descrição: CARTUCHO TONER TK-1175 12K Original da seguinte impressora ECOSYS M2040dn/L.											
39	9,00	UNIDADE	RICOH	RICOH	R\$ 173,50	R\$ 1.561,5000	R\$ 349,00	R\$ 3.141,00	50,2865 %	R\$ 175,50	
Descrição: CARTUCHO TONER MP501 25K: Original da seguinte impressora RICOH MP 501.											
40	70,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 165,50	R\$ 11.585,0000	R\$ 333,00	R\$ 23.310,00	50,3003 %	R\$ 167,50	
Descrição: CARTUCHO TONER MLT-D203U 15K: Original da seguinte impressora ProXpress M4070FR.											
41	7,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 165,00	R\$ 1.155,0000	R\$ 333,00	R\$ 2.331,00	50,4504 %	R\$ 168,00	
Descrição: CARTUCHO TONER MLT-D205 15K: Original da seguinte impressora SCX-5637FR.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	49,9998 %	R\$ 62.701,45
								R\$ 62.701,90	R\$ 125.403,35		

Fornecedor : L. P. BAIA JUNIOR LTDA - 32.135.368/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	7,00	UNIDADE	uniprint	DRUM DR420	R\$ 150,00	R\$ 1.050,0000	R\$ 285,66	R\$ 1.999,62	47,4900 %	R\$ 135,66
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR420 das seguintes impressoras: DCP-7055, DCP-7065, MFC-7460DN e MFC-7860DN.										
4	7,00	UNIDADE	uniprint	DRUM DR620	R\$ 150,00	R\$ 1.050,0000	R\$ 298,66	R\$ 2.090,62	49,7756 %	R\$ 148,66
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR620 das seguintes impressoras: DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN e MFC-8890DW.										
5	21,00	UNIDADE	uniprint	DRUM DR72/750	R\$ 150,00	R\$ 3.150,0000	R\$ 335,33	R\$ 7.041,93	55,2679 %	R\$ 185,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR72/750 das seguintes impressoras: DCP-8112DN e DCP-8157DN.										
6	63,00	UNIDADE	uniprint	DRUM DR2340	R\$ 180,00	R\$ 11.340,0000	R\$ 352,00	R\$ 22.176,00	48,8636 %	R\$ 172,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR2340 das seguintes impressoras: DCP-L2520DW, DCP-L2540DW, MFC-L2700DW, MFC-L2720DW e MFC-L2740DW.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
7	9,00	UNIDADE	uniprint	DRUM DR3440	R\$ 180,00	R\$ 1.620,0000	R\$ 365,66	R\$ 3.290,94	50,7739 %	R\$ 185,66	
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR3440 das seguintes impressoras: DCP-L5652DN e MFC-L6902DW.											
15	90,00	UNIDADE	uniprint	LaserJet Pro P1102W e LaserJet M1132 MFP	R\$ 120,00	R\$ 10.800,0000	R\$ 249,33	R\$ 22.439,70	51,8710 %	R\$ 129,33	
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg das seguintes impressoras: LaserJet Pro P1102W e LaserJet M1132 MFP.											
21	11,00	UNIDADE	uniprint	CARTUC HO TONER TN1060	R\$ 90,00	R\$ 990,0000	R\$ 187,33	R\$ 2.060,63	51,9564 %	R\$ 97,33	
Descrição: CARTUCHO TONER TN1060 Original da seguinte impressora DCP-1512.											
22	350,00	UNIDADE	uniprint	CARTUC HO TONER TN2370	R\$ 90,00	R\$ 31.500,0000	R\$ 187,66	R\$ 65.681,00	52,0409 %	R\$ 97,66	
Descrição: CARTUCHO TONER TN2370 Original das seguintes impressoras: DCP-L2520DW e DCP-L2540DW.											
35	90,00	UNIDADE	uniprint	CARTUC HO TONER HP 285/435	R\$ 100,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 219,33	R\$ 19.739,70	54,4066 %	R\$ 119,33	
Descrição: CARTUCHO TONER HP 285/435; Original das seguintes impressoras: LaserJet Pro P1102W e LaserJet M1132 MFP.											
38	225,00	UNIDADE	uniprint	CARTUC HO TONER MP 4054/ 5054 37K	R\$ 200,00	R\$ 45.000,0000	R\$ 428,66	R\$ 96.448,50	53,3429 %	R\$ 228,66	
Descrição: CARTUCHO TONER MP 4054/ 5054 37K: Original das seguintes impressoras: RICOH MP 4054 e MP 5054.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	52,4630 %	R\$ 127.468,64
								R\$ 115.500,00	R\$ 242.968,64		

Fornecedor : A S DA FONSECA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 42.139.133/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	145,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 21.748,5500	R\$ 310,33	R\$ 44.997,85	51,6675 %	R\$ 160,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg. das seguintes impressoras: DCP-1512, DCP-L2520DW, DCP-L2540DW, DCP-7065, MFC-7460DN e MFC-7860DW.										
10	90,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 13.499,1000	R\$ 302,00	R\$ 27.180,00	50,3344 %	R\$ 152,01
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg. das seguinte impressoras: DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN e MFC-8890DW.										
11	57,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 8.549,4300	R\$ 302,00	R\$ 17.214,00	50,3344 %	R\$ 152,01
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg. das seguintes impressoras: TN 720/750										
12	35,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 5.249,6500	R\$ 302,00	R\$ 10.570,00	50,3344 %	R\$ 152,01
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg da seguinte impressora DCP-L5652DN.										
13	25,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 3.749,7500	R\$ 302,00	R\$ 7.550,00	50,3344 %	R\$ 152,01
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg da seguinte impressora DCP-7040.										
16	105,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 15.748,9500	R\$ 316,66	R\$ 33.249,30	52,6337 %	R\$ 166,67
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg. TK-1175 da seguinte impressora ECOSYS M2040dn/L.										
17	55,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 8.249,4500	R\$ 316,66	R\$ 17.416,30	52,6337 %	R\$ 166,67
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg. TK-3182 da seguinte impressora ECOSYS M3655idn.										
24	18,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 2.879,8200	R\$ 346,00	R\$ 6.228,00	53,7601 %	R\$ 186,01
Descrição: CARTUCHO TONER TN3472 12k. Original da seguinte impressora DCP-L5652DN.										
25	18,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 2.879,8200	R\$ 396,66	R\$ 7.139,88	59,6657 %	R\$ 236,67
Descrição: CARTUCHO TONER TN3492 20k. Original da seguinte impressora MFC-L6902DW.										
27	5,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 199,90	R\$ 999,5000	R\$ 324,00	R\$ 1.620,00	38,3024 %	R\$ 124,10
Descrição: CARTUCHO TONER TN410 Original da seguinte impressora DCP-7055.										
28	105,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 16.798,9500	R\$ 397,33	R\$ 41.719,65	59,7337 %	R\$ 237,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN-419 BK : Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
29	105,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 16.798,9500	R\$ 397,33	R\$ 41.719,65	59,7337 %	R\$ 237,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN-419 C: Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
30	105,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 16.798,9500	R\$ 397,33	R\$ 41.719,65	59,7337 %	R\$ 237,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN-419 M: Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	105,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 16.798,9500	R\$ 397,33	R\$ 41.719,65	59,7337 %	R\$ 237,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN- 419 Y: Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
32	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 1.119,9300	R\$ 395,33	R\$ 2.767,31	59,5300 %	R\$ 235,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN450: Original das seguintes impressoras: DCP-7065, MFC-7460DN e MFC-7860DW.										
33	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 1.119,9300	R\$ 402,33	R\$ 2.816,31	60,2341 %	R\$ 242,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN650: Original das seguintes impressoras: DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN e MFC-8890DW.										
37	53,00	UNIDADE	KYOCERA	KYOCERA	R\$ 149,99	R\$ 7.949,4700	R\$ 315,33	R\$ 16.712,49	52,4339 %	R\$ 165,34
Descrição: CARTUCHO TONER TK-3182 25K: Original da seguinte impressora ECOSYS M3655idn.										
50	18,00	UNIDADE	HP	HP	R\$ 99,99	R\$ 1.799,8200	R\$ 207,33	R\$ 3.731,94	51,7725 %	R\$ 107,34
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT51 BK 90ML : Da seguinte impressora InkTank 316.										
62	7,00	UNIDADE	CANON	CANON	R\$ 69,99	R\$ 489,9300	R\$ 174,33	R\$ 1.220,31	59,8520 %	R\$ 104,34
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 130ML BK: Da seguinte impressora G3100.										
63	7,00	UNIDADE	CANON	CANON	R\$ 69,99	R\$ 489,9300	R\$ 174,33	R\$ 1.220,31	59,8520 %	R\$ 104,34
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 Y 70ML:Da seguinte impressora G3100.										
64	7,00	UNIDADE	CANON	CANON	R\$ 69,99	R\$ 489,9300	R\$ 174,33	R\$ 1.220,31	59,8520 %	R\$ 104,34
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 M 70ML: Da seguinte impressora G3100.										
65	7,00	UNIDADE	CANON	CANON	R\$ 69,99	R\$ 489,9300	R\$ 179,33	R\$ 1.255,31	60,9713 %	R\$ 109,34
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 C 70ML: Da seguinte impressora G3100.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	55,6054 %	R\$ 206.289,53
							R\$ 164.698,69	R\$ 370.988,22		

Fornecedor : SEVENTEC COMERCIO LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	18,00	UNIDADE	BROTHER	TNB021 R	R\$ 84,35	R\$ 1.518,3000	R\$ 278,66	R\$ 5.015,88	69,7301 %	R\$ 194,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARTUCHO TONER TNB021: Original da seguinte impressora DCP-B7535DW.										
42	11,00	UNIDADE	BROTHER	BT5001C R	R\$ 49,35	R\$ 542,8500	R\$ 210,66	R\$ 2.317,26	76,5736 %	R\$ 161,31
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001C : de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
43	11,00	UNIDADE	BROTHER	BT5001M R	R\$ 49,35	R\$ 542,8500	R\$ 210,66	R\$ 2.317,26	76,5736 %	R\$ 161,31
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001M: de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
44	11,00	UNIDADE	BROTHER	BT5001Y R	R\$ 49,35	R\$ 542,8500	R\$ 210,66	R\$ 2.317,26	76,5736 %	R\$ 161,31
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001Y: de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
45	11,00	UNIDADE	BROTHER	BT5001BK R	R\$ 49,35	R\$ 542,8500	R\$ 210,66	R\$ 2.317,26	76,5736 %	R\$ 161,31
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001BK: de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
46	7,00	UNIDADE	BROTHER	LC505BK R	R\$ 87,50	R\$ 612,5000	R\$ 207,33	R\$ 1.451,31	57,7967 %	R\$ 119,83
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA LC505BK: Da seguinte impressora DCP-J105.										
47	7,00	UNIDADE	BROTHER	LC505C R	R\$ 85,00	R\$ 595,0000	R\$ 207,33	R\$ 1.451,31	59,0025 %	R\$ 122,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA LC505C: Da seguinte impressora DCP-J105.										
48	7,00	UNIDADE	BROTHER	LC505M R	R\$ 85,00	R\$ 595,0000	R\$ 207,33	R\$ 1.451,31	59,0025 %	R\$ 122,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA LC505M: Da seguinte impressora DCP-J105.										
49	7,00	UNIDADE	BROTHER	LC505Y R	R\$ 85,00	R\$ 595,0000	R\$ 207,33	R\$ 1.451,31	59,0025 %	R\$ 122,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTAS LC505Y: Da seguinte impressora DCP-J105.										
54	70,00	UNIDADE	EPSON	T664120	R\$ 48,99	R\$ 3.429,3000	R\$ 167,33	R\$ 11.713,10	70,7225 %	R\$ 118,34
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 BK 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
55	70,00	UNIDADE	EPSON	T664220	R\$ 49,00	R\$ 3.430,0000	R\$ 167,33	R\$ 11.713,10	70,7165 %	R\$ 118,33
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 C 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
56	70,00	UNIDADE	EPSON	T664320	R\$ 49,00	R\$ 3.430,0000	R\$ 167,33	R\$ 11.713,10	70,7165 %	R\$ 118,33
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 M 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
57	70,00	UNIDADE	EPSON	T664420	R\$ 49,00	R\$ 3.430,0000	R\$ 167,33	R\$ 11.713,10	70,7165 %	R\$ 118,33
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 Y 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
58	70,00	UNIDADE	EPSON	T544120	R\$ 49,00	R\$ 3.430,0000	R\$ 164,00	R\$ 11.480,00	70,1219 %	R\$ 115,00	
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 BK 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.											
59	70,00	UNIDADE	EPSON	T544220	R\$ 49,00	R\$ 3.430,0000	R\$ 164,00	R\$ 11.480,00	70,1219 %	R\$ 115,00	
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 C 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.											
60	70,00	UNIDADE	EPSON	T544320	R\$ 49,00	R\$ 3.430,0000	R\$ 164,00	R\$ 11.480,00	70,1219 %	R\$ 115,00	
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 M 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	70,3139 %	R\$ 71.286,06
								R\$ 30.096,50	R\$ 101.382,56		

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
51	18,00	UNIDADE	HP	HP	R\$ 83,90	R\$ 1.510,2000	R\$ 167,33	R\$ 3.011,94	49,8595 %	R\$ 83,43	
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT52 C 70ML: Da seguinte impressora InkTank 316.											
52	18,00	UNIDADE	HP	HP	R\$ 88,00	R\$ 1.584,0000	R\$ 167,33	R\$ 3.011,94	47,4093 %	R\$ 79,33	
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT52 M 70ML: Da seguinte impressora InkTank 316.											
53	18,00	UNIDADE	HP	HP	R\$ 83,80	R\$ 1.508,4000	R\$ 167,33	R\$ 3.011,94	49,9193 %	R\$ 83,53	
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT52 Y 70ML: Da seguinte impressora InkTank 316.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	49,0627 %	R\$ 4.433,22
								R\$ 4.602,60	R\$ 9.035,82		

Fornecedor : DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - 34.683.771/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	70,00	UNIDADE	EPSON	EPSON	R\$ 37,90	R\$ 2.653,0000	R\$ 167,33	R\$ 11.713,10	77,3501 %	R\$ 129,43

Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 Y 70ML:Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.

Subtotal Adjudicado: R\$ 2.653,00	Subtotal Orçado: R\$ 11.713,10	77,3501 %	R\$ 9.060,10
--	---	----------------------	-------------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 380.252,69	R\$ 861.491,69	55,8611 %	481.239,00

Oriximiná - Pará, 08 de Julho de 2025

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA
Gestor(a) do FUNDEB



FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-008-SEMED/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FUNDEB, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem como objeto a aquisição de material de processamento de dados para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação – SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino das Áreas Urbana e Rural do Município de Oriximiná-PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA - 55.022.043/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 175,00	R\$ 1.225,00	R\$ 304,00	R\$ 2.128,00	42,43	R\$ 129,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR1060 da seguinte impressora DCP-1512.										
2	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 185,00	R\$ 1.295,00	R\$ 351,66	R\$ 2.461,62	47,39	R\$ 166,66
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR360 da seguinte impressora DCP-7040.										
8	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 172,00	R\$ 1.204,00	R\$ 325,00	R\$ 2.275,00	47,07	R\$ 153,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DRB021 das seguinte impressora DCP-B7535DW.										
14	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 161,00	R\$ 1.127,00	R\$ 302,00	R\$ 2.114,00	46,68	R\$ 141,00
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg da seguinte impressora DCP-B7535DW.										
18	11,00	UNIDADE	RICOH	RICOH	R\$ 124,00	R\$ 1.364,00	R\$ 248,66	R\$ 2.735,26	50,13	R\$ 124,66
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg da seguinte impressora RICOH MP 501.										
19	90,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 148,50	R\$ 13.365,00	R\$ 299,33	R\$ 26.939,70	50,38	R\$ 150,83
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg SAMSUNG: MLT-D203U da seguinte impressora ProXpress M4070FR.										
20	28,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 127,80	R\$ 3.578,40	R\$ 257,66	R\$ 7.214,48	50,39	R\$ 129,86
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg SAMSUNG MLT-D205 da seguinte impressora SCX-5637FR.										
23	21,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 153,00	R\$ 3.213,00	R\$ 307,63	R\$ 6.460,23	50,26	R\$ 154,63
Subtotal Adjudicado R\$ 62.701,90							Subtotal Orçado: R\$ 125.403,35		49,9998 %	R\$ 62.701,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARTUCHO TONER TN720/750 Original das seguintes impressoras: DCP-8112DN e DCP-8157DN.										
26	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 172,00	R\$ 1.204,00	R\$ 344,33	R\$ 2.410,31	50,04	R\$ 172,33
Descrição: CARTUCHO TONER TN360 Original da seguinte impressora DCP-7040.										
36	175,00	UNIDADE	KYOCERA	KYOCERA	R\$ 119,00	R\$ 20.825,00	R\$ 239,33	R\$ 41.882,75	50,27	R\$ 120,33
Descrição: CARTUCHO TONER TK-1175 12K Original da seguinte impressora ECOSYS M2040dn/L.										
39	9,00	UNIDADE	RICOH	RICOH	R\$ 173,50	R\$ 1.561,50	R\$ 349,00	R\$ 3.141,00	50,28	R\$ 175,50
Descrição: CARTUCHO TONER MP501 25K: Original da seguinte impressora RICOH MP 501.										
40	70,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 165,50	R\$ 11.585,00	R\$ 333,00	R\$ 23.310,00	50,30	R\$ 167,50
Descrição: CARTUCHO TONER MLT-D203U 15K: Original da seguinte impressora ProXpress M4070FR.										
41	7,00	UNIDADE	SAMSUNG	SAMSUNG	R\$ 165,00	R\$ 1.155,00	R\$ 333,00	R\$ 2.331,00	50,45	R\$ 168,00
Descrição: CARTUCHO TONER MLT-D205 15K: Original da seguinte impressora SCX-5637FR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.701,90							Subtotal Orçado: R\$ 125.403,35		49,9998 %	R\$ 62.701,45

Fornecedor : L. P. BAIA JUNIOR LTDA - 32.135.368/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	7,00	UNIDADE	uniprint	DRUM DR420	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00	R\$ 285,66	R\$ 1.999,62	47,49	R\$ 135,66
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR420 das seguintes impressoras: DCP-7055, DCP-7065, MFC-7460DN e MFC-7860DN.										
4	7,00	UNIDADE	uniprint	DRUM DR620	R\$ 150,00	R\$ 1.050,00	R\$ 298,66	R\$ 2.090,62	49,77	R\$ 148,66
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR620 das seguintes impressoras: DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN e MFC-8890DW.										
5	21,00	UNIDADE	uniprint	DRUM DR72/750	R\$ 150,00	R\$ 3.150,00	R\$ 335,33	R\$ 7.041,93	55,26	R\$ 185,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR72/750 das seguintes impressoras: DCP-8112DN e DCP-8157DN.										
6	63,00	UNIDADE	uniprint	DRUM DR2340	R\$ 180,00	R\$ 11.340,00	R\$ 352,00	R\$ 22.176,00	48,86	R\$ 172,00
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR2340 das seguintes impressoras: DCP-L2520DW, DCP-L2540DW, MFC-L2700DW, MFC-L2720DW e MFC-L2740DW.										
Subtotal Adjudicado R\$ 115.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 242.968,64		52,4630 %	R\$ 127.468,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	9,00	UNIDADE	uniprint	DRUM DR3440	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00	R\$ 365,66	R\$ 3.290,94	50,77	R\$ 185,66
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DRUM DR3440 das seguintes impressoras: DCP-L5652DN e MFC-L6902DW.										
15	90,00	UNIDADE	uniprint	LaserJet Pro P1102W e LaserJet M1132 MFP	R\$ 120,00	R\$ 10.800,00	R\$ 249,33	R\$ 22.439,70	51,87	R\$ 129,33
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg das seguintes impressoras: LaserJet Pro P1102W e LaserJet M1132 MFP.										
21	11,00	UNIDADE	uniprint	CARTUC HO TONER TN1060	R\$ 90,00	R\$ 990,00	R\$ 187,33	R\$ 2.060,63	51,95	R\$ 97,33
Descrição: CARTUCHO TONER TN1060 Original da seguinte impressora DCP-1512.										
22	350,00	UNIDADE	uniprint	CARTUC HO TONER TN2370	R\$ 90,00	R\$ 31.500,00	R\$ 187,66	R\$ 65.681,00	52,04	R\$ 97,66
Descrição: CARTUCHO TONER TN2370 Original das seguintes impressoras: DCP-L2520DW e DCP-L2540DW.										
35	90,00	UNIDADE	uniprint	CARTUC HO TONER HP 285/435	R\$ 100,00	R\$ 9.000,00	R\$ 219,33	R\$ 19.739,70	54,40	R\$ 119,33
Descrição: CARTUCHO TONER HP 285/435; Original das seguintes impressoras: LaserJet Pro P1102W e LaserJet M1132 MFP.										
38	225,00	UNIDADE	uniprint	CARTUC HO TONER MP 4054/ 5054 37K	R\$ 200,00	R\$ 45.000,00	R\$ 428,66	R\$ 96.448,50	53,34	R\$ 228,66
Descrição: CARTUCHO TONER MP 4054/ 5054 37K: Original das seguintes impressoras: RICOH MP 4054 e MP 5054.										
Subtotal Adjudicado R\$ 115.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 242.968,64		52,4630 %	R\$ 127.468,64

Fornecedor : A S DA FONSECA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 42.139.133/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	145,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 21.748,55	R\$ 310,33	R\$ 44.997,85	51,66	R\$ 160,34
Subtotal Adjudicado R\$ 164.698,69							Subtotal Orçado: R\$ 370.988,22		55,6054 %	R\$ 206.289,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg. das seguintes impressoras: DCP-1512, DCP-L2520DW, DCP-L2540DW, DCP-7065, MFC-7460DN e MFC-7860DW.										
10	90,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 13.499,10	R\$ 302,00	R\$ 27.180,00	50,33	R\$ 152,01
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg. das seguinte impressoras: DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN e MFC-8890DW.										
11	57,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 8.549,43	R\$ 302,00	R\$ 17.214,00	50,33	R\$ 152,01
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg. das seguintes impressoras: TN 720/750										
12	35,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 5.249,65	R\$ 302,00	R\$ 10.570,00	50,33	R\$ 152,01
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg da seguinte impressora DCP-L5652DN.										
13	25,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 3.749,75	R\$ 302,00	R\$ 7.550,00	50,33	R\$ 152,01
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg da seguinte impressora DCP-7040.										
16	105,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 15.748,95	R\$ 316,66	R\$ 33.249,30	52,63	R\$ 166,67
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg. TK-1175 da seguinte impressora ECOSYS M2040dn/L.										
17	55,00	UNIDADE	BYQUAL Y	BYQUAL Y	R\$ 149,99	R\$ 8.249,45	R\$ 316,66	R\$ 17.416,30	52,63	R\$ 166,67
Descrição: REFIL DE TONER COM 1 Kg. TK-3182 da seguinte impressora ECOSYS M3655idn.										
24	18,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 2.879,82	R\$ 346,00	R\$ 6.228,00	53,76	R\$ 186,01
Descrição: CARTUCHO TONER TN3472 12k. Original da seguinte impressora DCP-L5652DN.										
25	18,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 2.879,82	R\$ 396,66	R\$ 7.139,88	59,66	R\$ 236,67
Descrição: CARTUCHO TONER TN3492 20k. Original da seguinte impressora MFC-L6902DW.										
27	5,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 199,90	R\$ 999,50	R\$ 324,00	R\$ 1.620,00	38,30	R\$ 124,10
Descrição: CARTUCHO TONER TN410 Original da seguinte impressora DCP-7055.										
28	105,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 16.798,95	R\$ 397,33	R\$ 41.719,65	59,73	R\$ 237,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN-419 BK : Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
29	105,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 16.798,95	R\$ 397,33	R\$ 41.719,65	59,73	R\$ 237,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN-419 C: Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
30	105,00	UNIDADE	BROTH ER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 16.798,95	R\$ 397,33	R\$ 41.719,65	59,73	R\$ 237,34
Subtotal Adjudicado R\$ 164.698,69							Subtotal Orçado: R\$ 370.988,22		55,6054 %	R\$ 206.289,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARTUCHO TONER TN-419 M: Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
31	105,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 16.798,95	R\$ 397,33	R\$ 41.719,65	59,73	R\$ 237,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN- 419 Y: Original da seguinte impressora MFC-L8610CDW.										
32	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 1.119,93	R\$ 395,33	R\$ 2.767,31	59,53	R\$ 235,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN450: Original das seguintes impressoras: DCP-7065, MFC-7460DN e MFC-7860DW.										
33	7,00	UNIDADE	BROTHER	BROTHER	R\$ 159,99	R\$ 1.119,93	R\$ 402,33	R\$ 2.816,31	60,23	R\$ 242,34
Descrição: CARTUCHO TONER TN650: Original das seguintes impressoras: DCP-8070D, DCP-8080DN, DCP-8085DN e MFC-8890DW.										
37	53,00	UNIDADE	KYOCERA	KYOCERA	R\$ 149,99	R\$ 7.949,47	R\$ 315,33	R\$ 16.712,49	52,43	R\$ 165,34
Descrição: CARTUCHO TONER TK-3182 25K: Original da seguinte impressora ECOSYS M3655idn.										
50	18,00	UNIDADE	HP	HP	R\$ 99,99	R\$ 1.799,82	R\$ 207,33	R\$ 3.731,94	51,77	R\$ 107,34
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT51 BK 90ML : Da seguinte impressora InkTank 316.										
62	7,00	UNIDADE	CANON	CANON	R\$ 69,99	R\$ 489,93	R\$ 174,33	R\$ 1.220,31	59,85	R\$ 104,34
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 130ML BK: Da seguinte impressora G3100.										
63	7,00	UNIDADE	CANON	CANON	R\$ 69,99	R\$ 489,93	R\$ 174,33	R\$ 1.220,31	59,85	R\$ 104,34
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 Y 70ML:Da seguinte impressora G3100.										
64	7,00	UNIDADE	CANON	CANON	R\$ 69,99	R\$ 489,93	R\$ 174,33	R\$ 1.220,31	59,85	R\$ 104,34
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 M 70ML: Da seguinte impressora G3100.										
65	7,00	UNIDADE	CANON	CANON	R\$ 69,99	R\$ 489,93	R\$ 179,33	R\$ 1.255,31	60,97	R\$ 109,34
Descrição: TINTA ORIGINAL CANON GI-190 C 70ML: Da seguinte impressora G3100.										
Subtotal Adjudicado R\$ 164.698,69							Subtotal Orçado: R\$ 370.988,22		55,6054 %	R\$ 206.289,53

Fornecedor : SEVENTEC COMERCIO LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	18,00	UNIDADE	BROTHER	TNB021	R\$ 84,35	R\$ 1.518,30	R\$ 278,66	R\$ 5.015,88	69,73	R\$ 194,31
Descrição: CARTUCHO TONER TNB021: Original da seguinte impressora DCP-B7535DW.										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.096,50						Subtotal Orçado: R\$ 101.382,56		70,3139 %	R\$ 71.286,06	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	11,00	UNIDADE	BROTHER	BT5001C	R\$ 49,35	R\$ 542,85	R\$ 210,66	R\$ 2.317,26	76,57	R\$ 161,31
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001C : de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
43	11,00	UNIDADE	BROTHER	BT5001M	R\$ 49,35	R\$ 542,85	R\$ 210,66	R\$ 2.317,26	76,57	R\$ 161,31
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001M: de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
44	11,00	UNIDADE	BROTHER	BT5001Y	R\$ 49,35	R\$ 542,85	R\$ 210,66	R\$ 2.317,26	76,57	R\$ 161,31
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001Y: de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
45	11,00	UNIDADE	BROTHER	BTD60BK	R\$ 49,35	R\$ 542,85	R\$ 210,66	R\$ 2.317,26	76,57	R\$ 161,31
Descrição: TINTA ORIGINAL BROTHER BT5001BK: de 50ml. Da seguinte impressora DCP -T510W.										
46	7,00	UNIDADE	BROTHER	LC505BK	R\$ 87,50	R\$ 612,50	R\$ 207,33	R\$ 1.451,31	57,79	R\$ 119,83
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA LC505BK: Da seguinte impressora DCP-J105.										
47	7,00	UNIDADE	BROTHER	LC505C	R\$ 85,00	R\$ 595,00	R\$ 207,33	R\$ 1.451,31	59,00	R\$ 122,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA LC505C: Da seguinte impressora DCP-J105.										
48	7,00	UNIDADE	BROTHER	LC505M	R\$ 85,00	R\$ 595,00	R\$ 207,33	R\$ 1.451,31	59,00	R\$ 122,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTA LC505M: Da seguinte impressora DCP-J105.										
49	7,00	UNIDADE	BROTHER	LC505Y	R\$ 85,00	R\$ 595,00	R\$ 207,33	R\$ 1.451,31	59,00	R\$ 122,33
Descrição: CARTUCHO ORIGINAL DE TINTAS LC505Y: Da seguinte impressora DCP-J105.										
54	70,00	UNIDADE	EPSON	T664120	R\$ 48,99	R\$ 3.429,30	R\$ 167,33	R\$ 11.713,10	70,72	R\$ 118,34
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 BK 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
55	70,00	UNIDADE	EPSON	T664220	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00	R\$ 167,33	R\$ 11.713,10	70,71	R\$ 118,33
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 C 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
56	70,00	UNIDADE	EPSON	T664320	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00	R\$ 167,33	R\$ 11.713,10	70,71	R\$ 118,33
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 M 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
57	70,00	UNIDADE	EPSON	T664420	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00	R\$ 167,33	R\$ 11.713,10	70,71	R\$ 118,33
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T664 Y 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L220 e EcoTank 3150.										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.096,50							Subtotal Orçado: R\$ 101.382,56		70,3139 %	R\$ 71.286,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	70,00	UNIDADE	EPSON	T544120	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00	R\$ 164,00	R\$ 11.480,00	70,12	R\$ 115,00
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 BK 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.										
59	70,00	UNIDADE	EPSON	T544220	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00	R\$ 164,00	R\$ 11.480,00	70,12	R\$ 115,00
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 C 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.										
60	70,00	UNIDADE	EPSON	T544320	R\$ 49,00	R\$ 3.430,00	R\$ 164,00	R\$ 11.480,00	70,12	R\$ 115,00
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 M 70ML: Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.096,50							Subtotal Orçado: R\$ 101.382,56		70,3139 %	R\$ 71.286,06

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	18,00	UNIDADE	HP	HP	R\$ 83,90	R\$ 1.510,20	R\$ 167,33	R\$ 3.011,94	49,85	R\$ 83,43
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT52 C 70ML: Da seguinte impressora InkTank 316.										
52	18,00	UNIDADE	HP	HP	R\$ 88,00	R\$ 1.584,00	R\$ 167,33	R\$ 3.011,94	47,40	R\$ 79,33
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT52 M 70ML: Da seguinte impressora InkTank 316.										
53	18,00	UNIDADE	HP	HP	R\$ 83,80	R\$ 1.508,40	R\$ 167,33	R\$ 3.011,94	49,91	R\$ 83,53
Descrição: TINTA ORIGINAL HP GT52 Y 70ML: Da seguinte impressora InkTank 316.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.602,60							Subtotal Orçado: R\$ 9.035,82		49,0627 %	R\$ 4.433,22

Fornecedor : DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - 34.683.771/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	70,00	UNIDADE	EPSON	EPSON	R\$ 37,90	R\$ 2.653,00	R\$ 167,33	R\$ 11.713,10	77,35	R\$ 129,43
Subtotal Adjudicado R\$ 2.653,00							Subtotal Orçado: R\$ 11.713,10		77,3501 %	R\$ 9.060,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TINTA ORIGINAL EPSON T544 Y 70ML:Das seguintes impressoras: EcoTank L365, EcoTank L375, EcoTank 380, EcoTank L495 e EcoTank L555.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.653,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.713,10		77,3501 %		R\$ 9.060,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 380.252,69	R\$ 861.491,69	55,8611 %	481.239,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 08 de Julho de 2025

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA
Gestor(a) do FUNDEB